[image: Герб]

Муниципальное образование
городское поселение Пойковский
Нефтеюганского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          06.05.2024	                                                                                             № 363-п

пгт. Пойковский

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	В соответствии со статьёй 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Пойковский, решением Совета депутатов городского поселения Пойковский от 27.04.2018 № 375 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории городского поселения Пойковский», постановлением Администрации городского поселения Пойковский от 17.06.2022 № 443-п «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского поселения Пойковский», постановления Администрации городского поселения Пойковский от 30.03.2016 № 152-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства», в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на территории городского поселения Пойковский, в связи с обращением ООО «Сибирь»:
	1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства в части увеличения максимального процента застройки с 30% до 35% для земельного участка с кадастровым номером 86:08:0020304:3273, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Нефтеюганский район, пгт. Пойковский, мкр. 7-й, земельный участок 133.

	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.
	4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения                                                                         И.С. Бородина

[bookmark: _GoBack]
image1.png